73. Vitellius, ob adactum in verba eius Orientem superbis et
vaecors, Vespasiani ad nomen excitatur. 74. hic bellum armaque
parat. 75—78. nutantem firmant Mucianus, legati alii, vatum re-
sponsa et Carmeli dei sacerdos. 79. 80. imperatorem salutant Aegyptus et Syria. 81. accedunt ad partes eius reges Sohaemus, An-
tiochus, Agrippa, regina Berenice. 82. belli consilia. Titus instat Iudeae. Vespasianus claustra Aegypti obtinet. 83. 84. Mucianus
cum exercitu praemissus nervum belli conquirit. 85. 86. Moesiae
Pannonicæque legiones, in partes transgressae, Dalmaticum mili-
tem trahunt. belli faces Antonius Primus, Cornelius Fuscus. 87
—90. Vitellius, contemptior in dies, gravi urbem agmine petit,
eamque patrata multa inilitum paganorumque caede, ut captam
ingressus, magnificam de semet ipso orationem promit. 91. hu-
mani divinique iuris expers, nonnulla tamen popularia usurpat.
92. munia imperii Caecina ac Valens obeunt. Vitellio auctoritatis
nihil. 93. 94. militis in urbe otium, libidines, morbi, mortes, insol-
lentia, paucitas. Vitellii inopia, prodigentia. duces Galliarum po-

a. u. 822.

stulati ad supplicium. militiae ordo confusus. 95. natalis Vitellii ingenti paratu celebratus. inferiae Neroni factae. urbis miseria. 96. defectionis Flaviana rumores male coereet Vitellius. 97. 98. excita tamen auxilia, sed necessitas dissimulata. 99—101. inrum pentibus hostibus Caecina ad bellum praemittitur; sed is cum Lucilio Basso classibusque Ravennate Misenensique proditionem componit et ad partes Vespasiani transit.

Gesta haec sunt paucis mensibus anno eodem, consulibus iisdem et aliis suffectis, de quibus videsis I, 77.

-
- 1 Struebat iam fortuna in diversa parte terrarum initia causasque imperio, quod varia sorte lactum rei publicae aut atrox, ipsis principibus prosperum aut exitio fuit. Titus Vespasianus e Iudea incolumi adhuc Galba missus a patre causam profectionis officium erga principem et matram petendis honoribus iuuentam ferebat; sed volgus fingendi avidum disperserat accitum in adoptionem; materia sermonibus senium et orbitas principis et intemperantia civitatis, donec unus eligatur, multos destinandi; augebat famam ipsius Titi ingenium quantaecumque fortunae capax, decor oris cum quadam maiestate, prosperae Vespasiani res, praesaga responsa, et inclinatis ad credendum animis loco ominum etiam fortuita. ubi Corinthi, Achaiac urbe, certos nuntios accepit de interitu Galbae et aderant qui arma Vitellii bellumque adfirmarent, anxius animo paucis amicorum adhibitis cuncta utrimque perlustrat: si pergeret in urbem, nullam officii gratiam in alterius honorem suscepti, ac se Vitellio sive Othoni obsidem fore; sin rediret, offensam haud dubiam victoris et incerta adhuc Victoria; at concedente in partes patre filium excusatum; sin Vespasianus rem publicam susciperet, obliviscendum offensarum de bello agitantibus.
 - 2 His ac talibus inter spem metumque iactatum spes vicit. fuere qui accensum desiderio Berenices reginae vertisse iter crederent; neque abhorrebat a Berenice iuvenilis animus, sed gerendis rebus nullum ex eo impedimentum; laetam voluptatibus adulescentiam egit, suo quam patris imperio modestior. igitur oram Achaiæ et Asiae ac laeva maris praevectus, Rhodum et Cyprum insulas, inde Syriam audentioribus spatiis petebat; atque illum cupidio incessit adeundi visendique templum Paphiae Veneris, inclutum